Oficio n° (SE)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 599, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 1.741, de 2022, sancionado e transformado na
Lei n° 14.925, de 17 de julho de 2024, que "Dispõe sobre a prorrogação dos prazos de
conclusão de cursos ou de programas para estudantes e pesquisadores da educação
superior, em virtude de parto, de nascimento de filho, de adoção ou de obtenção de guarda
judicial para fins de adoção; e altera a Lei n° 13.536, de 15 de dezembro de 2017, para
disciplinar a prorrogação dos prazos de vigência das bolsas de estudo".

Aten sarnente,

Senador Rogério Carvalho
Primeiro-Secretário do Senado Federal

(J

PRiMEiRA..SECRETI RIA i
IEm t í

Uflert
alucg/p122 1741i i *C
D2

46
86

15
75
00

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
96

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

4
12

:2
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A